
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

О проведении тематических недель по функциональной грамотности в
муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи ;

На основании приказа управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ гороД-курорт 
Сочи Краснодарского края от 23.11.2022 № 1858 «Об организации работы по 
повышению функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края», в рамках реализации плана 
мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 
грамотности обучающихся, приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций (далее -  00):
1.1. Организовать проведение тематических недель по функциональной 

грамотности по следующим направлениям:
-1- неделя читательской грамотности -  с 5 декабря 2022 г. по 

9 декабря 2022 г.;
-  неделя математической грамотности — с 20 февраля 2023 г. по 

25 февраля 2023 г.;
-  неделя естественнонаучной грамотности -  с 3 апреля 2023 г. по:

7 апреля 2023 г. |
1.2. Ознакомить педагогических работников с инструкцией на портале; 

«Российская электронная школа» (Приложение в электронном виде).
1.3. Обеспечить проведение самоанализа педагогами ОО по итогам

проведения тематических недель по функциональной грамотности. ;
1.4. Обеспечить своевременное освещение мероприятий на 

официальном сайте ОО и информирование обучающихся и их родителей;: 
(законных представителей) о проведении мероприятий в рамках проведения' 
тематических недель по функциональной грамотности.

1.5. Подготовить отчет о проведении тематических недель по 
функциональной грамотности в срок до 13.12.2022 г. -  читательская 
грамотность, 28.02.2023 г. -  математическая грамотность, 11.04.2023 Г. -!

от 02.12.2022 г.
г. Сочи



естественнонаучная грамотность в форматах excel и pdf на адрес электронной 
почты MironovaEV @edu.sochi.ru (Приложение № 1).

2. Отделу общего и профессионального образования управления 
(Сапелкина Л.В.) обеспечить координацию работы по проведению 
тематических недель по функциональной грамотности в городе-курорте 
Сочи.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Лукашову И.Б.

1

Начальник управления О.Н. Медведева

mailto:MironovaEV_@edu.sochi.ru


Приложение № 1
к приказу управления по образованию и 
науке администрации муниципального 
образования городской округ 
город-курорт Сочи 
от Of. Ж

Информация о проведении тематической недели по грамотности

Наименование
0 0

Вид
функциональной

грамотности

Параллель Количество
педагогов

Количество 
обучающихся в 

параллели

Уровень
сформированное™

функциональной
грамотности

Количество 
обучающихся, 

принявших 
участие в 

работе

Количество
проверенных

работ

%

(читательская У 
математическая / 

естественно­
научная)

Низкий 1

Средний
Недостаточный
Повышенный
Высокий

Начальник управления О.Н. Медведева


